Para este fin, se convocó a los directores 

de programas académicos, institutos y centros de investigación a la Mesa Ambiental 

Universitaria, con el objetivo de consolidar y validar la información requerida. 

En las demás categorías se diligenciaron las respuestas a ciento once (111) preguntas del 

formulario, con sus respectivos soportes y evidencias, distribuidas de la siguiente manera: 

veinticuatro (24) correspondientes a entorno e infraestructura, diecinueve (19) a residuos, 

siete (7) a agua, diecinueve (19) a transporte y dieciséis (16) a energía y cambio climático.